
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PERSONALE 

 

N. 70 del 17/09/2018 

 
OGGETTO: Progressione economica orizzontale (P.E.O.) dipendente comunale cat. C 

         -  Provvedimenti. 

 

 

Visto la Delibera di Giunta n° 20 del 9 Giugno 2014, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

VISTI:  

- gli artt. 5 e 6 del CCNL 31 marzo 1999 Comparto Regioni ed Autonomie 

Locali che disciplinano l’istituto della progressione economica 

all’interno della categoria, prevedendo l’adozione da parte degli Enti di 

metodologie permanenti per la valutazione delle prestazioni e dei 

risultati dei dipendenti;  

- l’art. 1, comma 256, della L. 23 dicembre 2014 n. 190 (legge di stabilità 

2015), col quale tornano ad essere liberi da vincoli e congelamenti le 

progressioni di carriera comunque denominate, con decorrenza 1.1.2015;  

- la deliberazione di Giunta Municipale n. 34 del 10.11.2015 con la quale è 

stato costituito il fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane 

e per la produttività, indicante altresì le risorse da destinare al 

finanziamento di progressioni economiche orizzontali, a valere sulla parte 

stabile del fondo, ai sensi dell'art. 31, comma 2, del CCNL 22 gennaio 

2004;; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n° 30 del 18-12-2017, con la quale è 

stata approvata la metodologia per la valutazione degli apporti 

individuali (Manuale delle valutazioni), che definisce i criteri oggetto 

di selezione e la correlata metodologia di valutazione;  

- la determinazione n. 64 del 01.08.2018, con la quale è stato approvato il 

bando per la progressione economica orizzontale, stabilendo come termine 

ultimo per presentare le domande il 20 agosto 2018;  

 

DATO ATTO che entro il termine stabilito è pervenuta n° 1 domanda del n. 1 

dipendente a tempo indeterminato sig.ra Medici Elena  - cat C1, in possesso dei 

requisiti previsti dal bando di selezione; 

 

VISTA la scheda di valutazione, relativa alla fascia professionale n. 3, 

allegata alla metodologia per la valutazione degli apporti individuali e 

depositata agli atti, relativa alla suddetta dipendente comunale, che ha 

conseguito la valutazione 1 (punteggio 400/400), che la legittima ad ottenere la 

nuova progressione economica orizzontale; 

 

RITENUTO provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

1. Di attribuire la posizione economica orizzontale, all’interno della 

categoria a fianco degli stessi indicata, con decorrenza 1° gennaio 2018, alla 

dipendente sig.ra Medici Elena da C1 a C2 

 



2. Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio contabilità, per i 

relativi adempimenti di competenza. 

 

 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Personale 

f.to Sebastiano PIZZI 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma 4° del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 17/09/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Sebastiano PIZZI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente 

dal 17/09/2018 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 17/09/2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 17/09/2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA 

 

 

 


